
2023 年 5 月 2 日 
 

法定電気設備点検（院内停電）のお知らせ 

 
電気事業法に基づき、病院施設の電気設備の法定点検を下記のとおり実施

致します。法定電気設備点検に伴い、全館停電を行い、院内の電気設備を

点検致します。 
 
当日は、患者様およびご来院の皆様には、ご迷惑をお掛けいたしますが、

ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 
 
● 実 施 日 ： 令和５年５月１３日（土） 
● 全館停電時間： １３：００ ～ １６：００（３．０時間程度） 
 
尚、全館停電時間中、検査機器等使用が出来ませんので、救急患者様の受

け入れは症状により受け入れ困難な場合が御座います。 
 
【 入院患者様及びご来院の皆様へ 】 
 
 停電時間中は照明が消灯致しますが、非常照明が点灯いたします。 
 エレベーター、空調設備、自動販売機等の電力で稼働する設備はご利 

用頂くことができません。 
 入院患者様の病室内の電気は、医療機器を除いて供給停止となりま

す。持ち込みの電化製品（携帯電話の充電器等）は１３時までに電源

コードをコンセントより抜いておくようご協力をお願い致します。 
 トイレはウォシュレットが利用できなくなります。なるべく停電開始

までにお済ませ下さい。停電中にご利用になる場合は病院スタッフに

お声がけ下さい。 
 
 
 
 
 
 
 

2023.05.02 岡村記念病院 病院長 


